
UCHWAŁA NR XXII/253/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala  się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2026 roku pomocy rzeczowej Województwu Wielkopolskiemu na realizacje zadania pn. 
„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 – budowa drogi dla pieszych w m. Karpicko” w zakresie 
wykonania dokumentacji projektowej. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie opracowania dokumentacji 
projektowej i sfinansowana ze środków, budżetu Gminy Wolsztyn na 2026 rok w wysokości 60.000,00 zł 
(słownie: sześćdziesiąta tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Wolsztyn a Województwem Wielkopolskim. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza 
Wolsztyna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EF8F4A-93B3-48CF-A7FC-DC64DEAD3ED9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Wielkopolskiego w postaci 
dokumentacji projektowej wraz z kosztorysem inwestorskim i szczegółową specyfikacją techniczną 
wykonania i odbioru robót oraz przygotowania kompleksowego wniosku o zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID) dla zadania pn „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 – budowa drogi dla 
pieszych w m. Karpicko.” 

Na drodze wojewódzkiej 305 przebiegającej przez Karpicko zlokalizowany jest chodnik o szerokości 
około 1,5 m przylegający bezpośrednio do krawężnika z jednej strony oraz do ogrodzeń nieruchomości 
prywatnych z drugiej strony. Ze względu na wzmożony ruch pojazdów na drodze (w tym samochodów 
ciężarowych) po chodniku odbywa się nie tylko ruch pieszych, ale również ruch rowerzystów, których na 
tym odcinku chodnika jest bardzo wielu. W okresie letnim ruch pieszy i rowerowy dodatkowo się wzmaga 
z uwagi na znaczną liczbę turystów przebywających w ośrodkach wypoczynkowych w Karpicku nad 
jeziorem. W związku z powyższym w celu poprawy bezpieczeństwa na tym odcinku drogi, konieczne jest 
poszerzenie chodnika do szerokości 2,5 m i dopuszczenie na nim ruchu rowerowego. Budowa ścieżki pieszo 
– rowerowej zgodnie z warunkami technicznymi ze względu na ograniczenia terenowe nie jest możliwa. 

Dostrzegając pilną potrzebę poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu Gmina 
Wolsztyn zleci wykonanie projektu budowy chodnika na wyżej wskazanym odcinku drogi wojewódzkiej 
305 w Karpicku w celu przyspieszenia realizacji zadania. Taką możliwość przewiduje art. 220 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych, zgodnie z którym z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub 
pomoc rzeczowa. 

W związku z tym do wydatkowania środków finansowych na realizację ww. zadania niezbędne jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38EF8F4A-93B3-48CF-A7FC-DC64DEAD3ED9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/253/2026 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


